sunt cum clericis per Sapientes, et lecto statuto predicto quod petunt corrigi; item

lectis quibusdam monitionibus et constitutionibus factis per Capitulum Ecclesie Flo

rentine.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei, ser Pino Bomacursi notario Prio

rum * et * Lippo Nasi precome *. -

(iattus domini Bianchi consuluit, quod dicta concordia fiat sicut supra continetur. Item

consuluit, quod procuretur et fiat quod si* clerici, quamvis mom ficticii, fecerint aliquod

malleficium, quod in carceribus ponantur, et ibidem morari debeamt,' sicut fit alibi per

clericos.

Dominus Gherardus de Vicedominis consuluit, quod dicta concordia fiat, ut in proposi

tione continetur.

Franciscus Torselli consuluit, quod in facto instrumentorum guarentisie fiat sicut dictum

est: tamen in criminalibus ius reddatur eisdem sicut ipsi reddere et facere voluerint;

laycis de clericis. Et hoc modo fiat dicta concordia.

' Dominus Ubertinus de lo Strocza consuluit, quod in Potestate, Capitaneo et Prioribus,

et illis Sapientibus quos habere voluerint, remaneat de providendo super dicto statuto

loquente de iure reddendo clericis, corrigendo et detrahendo ipsi statuto, et in ad

dendo sicut viderint convenire ad f

Corsus Deodati consuluit, quod predicta fiant ut tractatum est, et durent per unum am

num; et mittatur clericis ut dicant hodie officium.

' Il senso riman sospeso. Ma invece di supporre una mancanza, è forse da togliere la particella “ si " dopo

** Potestas ", e leggere “ proposuit Potestas ea '' ec.

* Includiamo nell'espumzione anche questo ** et " sebbene non cancellato.

* Qui si omette “boni " cancellato, a cui pare una sostituzione il ** quamvis non ficticii " che segue.

* Il testo ha ** debeat ”.
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Lapus Guillelmi consuluit secundum dictum domini Ubertini, in actando dicto statuto

et corrigendo dicto statuto, secundum quod viderint convenire; et valeat eorum pro

visio; et si expedierit possit proponi ad Consilia opportuna.

Factis partitis per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit sex parti

bus et ultra secumdum dictum dicti Lapi Guillelmi, faciendo cassare excomunicationem

et processum, et finem et refutationem facere Comuni et singularibus personis, se

cundum quod viderint convenire.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali et speciali, sine Capitudinibus, proposuit Capitameus de modo ele

ctionis bamnitorum; lecto statuto.

Bandimus de Falchomeriis consuluit, quod eligantur per Priores, dummodo non habeant

salarium.

Bracinus Mati consuluit idem, hoc salvo, quod habeant salarium.

Rubeus Fornarii consuluit, quod sextus divisi se separent, et eligant unum pro sextu,

et dentur Prioribus; et secundum voluntatem Priorum vadant ad scruptimium vel ad

brevia, secundum quod eis videbitur; sine salario.

Ser Berlingherius consuluit, quod vadant ad scruptinium.

Dominus Lapus de Raymuciis, quod fiat electio per Capitudines.

Placuit quasi omnibus, quod electio fiat per Capitudines.

[c. 126*] Die eodem et testibus.

Capitudines elegerunt Leonem Pogi et Daviczum Wollietti, sine aliquo salario.

Die eodem et testibus.

In Consilio speciali et Capitudinum $ij maiorum Artium et aliorum Sapientum propo

suit Capitaneus de parlamento suspendendo, cum sit provisum per Priores.

Dominus Ubertinus de lo Strocza consuluit, quod sit suspensum; salvo quod si aliquo '

videretur Capitaneo et Prioribus, eorum tempore, fiat secundum eorum provisionem.

Facto partito, placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die eodem.

In domo Priorum, coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, congregatis Prioribus et

aliis Sapientibus per ipsos Priores electis, occasione providendi super custodia castro

rum, usque ad kallendas ianuarii: lectis castellanis castrorum, et castris custodiendis,

et cum quot peditibus.

Presentibus testibus d. Albrico milite Potestatis et domimo Alberto de Sancto Gervaxio.

Dominus Gianni Bonaguide consuluit, quod habeantur homines terrarum Cassie, Hostine

et Leccii, in magna quantitate, vel saltem sindici; et ab eis exigatur bona fideiussio

de civibus civitatis Florentie, secundum et in ea quantitate que videbitur expedire.

' Così il testo.
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Dominus Cavalcante de Cavalcantibus consuluit, quod castra custodiantur nominata, que

sunt sex, cum peditibus quos habere debebant, secundum formam eorum electionis.

Dominus Stoldus Iacoppi consuluit f

Dominus Bonacursus Bellincioni consuluit secundum dictum domini Gianni; sed in terra.

Montisluci mittatur unus castellamus cum peditibus; non tamen expensis Comunis.

Dominus Locteringhus Pegolocti consuluit, quod castra * Wallis Arni *, que solita sunt;

custodiri, custodiantur cum quantitate peditum cum qua solita sunt custodiri; et eli

gantur per Priores et non per castellanos; et a castellanis exigatur bona securitas de

stando et custodiendo talem quantitatem custodum; et salarium remaneat in Priori

bus. Possint etiam providere de aliis castellanis. De aliis autem possit etiam provideri

et de eorum salario.

Facto partito per dominum Potestatem, placuit secundum dictum predicti domini Locte

ringhi.

Die xxv imtrante octobre.

In Consilio generali domini Defensoris proposuit dominus Defensor et Capitaneus, in pre

sentia, et voluntate dominorum Priorum Artium.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei, Lippo Nasi et Tura del Grillo

preconibus, et aliis.

* Primo, super litteris Episcopi Wulterrami super facto Wallis Erre *.

Item, super petitione ambaxiatoris Comumis Prati, petentis in dicto Consilio licenciam

quod possint extrahi M staria salis ad starium florentinum, empta Pisis.

Item, super petitione ambaxiatoris Collis, petentis pro Comuni Collis unum ambaxiato

rem' qui vadat ad dominum Papam, in servicio unius terraczani de Colle, habentis

facere in curia domini Pape, expensis dicti terraczani, cum illa ambaxiata que vide

bitur Prioribus.

Item, super eo quod quidam de Collo de la Pietra dicit quod Potestas, Comune et ho

mines de Ficicchio posuerunt questiones in districtu et territorio Comunis Florentie,

secundum quod dictum fuit in dicto Consilio.

[c. 127*] Lapus del Pratese consuluit, quod secundum petitionem ambaxiatoris Praten

sium, concessa sit licencia super conducendo salem: tamen remaneat in Prioribus de

termino ordinando infra quem salem debeat conduci et extrahi. Item consuluit, quod

ambaxiator concedatur dicto Comuni de Colle per Comune Florentie, secundum quod

propositum est, cum ambaxiata, que videbitur Prioribus, et sit talis de qua Comune

Florentie mullo modo posset reprehendi. Item consuluit, quod per Capitaneum et Prio

res exquiratur sicut eis videbitur, si veritas est, quod dictum est per predictum de

Collo de la Pietra; et si verum reperietur, fiat taliter quod territorium et iura Co

munis mom diminuantur in aliquo.

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit, in facto ambaxiatoris de Colle, quod remaneat

in Potestate, Capitaneo et Prioribus, et in illis Sapientibus de magnatibus et aliis

quos habere voluerint semel et pluries etc.; et secundum voluntatem Sapientum tunc

super hoc fiat. In aliis duabus propositionibus acquievit dicto predicti Sapientis.

* Si omette ** eorum expensis " cancellato.
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Rubeus Formarii consuluit, super facto ambaxiatoris de Colle, secundum dictum domini

Iacobi. Item, super facto de Collo de Pietra, secundum dictum Lapi predicti.

Factis partitis per dominum Capitaneum super predictis, placuit super facto petitionis

Pratensium, secumdum dictum Lapi, omnibus.

Item placuit, super petitione Comunis de Colle, secundum dictum domini Iacobi pre

dicti.

Item, super facto expositionis facte per illum de Collo de la Pietra, secundum dictum

Lapi predicti.

Die eodem.

Presentibus ambobus predictis banmitoribus.

In Consilio speciali et Capitudimum proposuit dominus Amadore de Rabbiacanima: Quid

sit providendum super litteris missis per Episcopum Vulterramum super facto Wallis

Ere: lectis litteris.

* Rubeus Formarii consuluit et dixit *

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit, quod officiales sindicemtur sicut sindicari de

bent per Potestatem vel alios officiales; et ab eis accipiatur securitas, si eam non de

derunt.

I)ie xxvj octobris.

In Consilio Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, occasione

providendi super facto ambaxiatoris qui petitur pro Comumi de Colle ad eumdum in

Curia, secundum quod firmatum fuit per Consilium Capitanei.

Presentibus testibus domino * Alberto *' milite * Capitanei ** et ser Pino Bonacursi

notario.

Dominus Neri Hostigiami consuluit, quod dictus ambaxiator, expensis dicti castellani,

concedatur, gratia et amore Comunis de Colle, cum illa ambaxiata que videbitur do

minis Potestati, Capitaneo et Prioribus.

Dominus Bonacursus Lisei consuluit, quod dictus ambaxiator non concelatur: tamem,

pulcra responsio fiat ambaxiatori Comunis de Colle, sicut videbitur convenire.

Dominus Loctus de Alleis consuluit, quod dictus ambaxiator concedatur cum illa am

baxiata que videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus convenire.

Facto partito per dominum Potestatem, placuit quasi omnibus secundum dictum do

mini Locti.

Die eodem et testibus.

In Consilio dictorum Sapientum propOsuit Capitaneus: Quid sit faciendum super facto

Cerbaiole: lecto statuto Capitanei et reformatione Consilii Capitanei super hoc facta,

die V septembris; et narratis hiis que facta sunt super hoc.

Rubeus Formarii consuluit, quod exquiratur quantum quolibet anno possit haberi; et hoc

scito, locetur hominibus contrate, pro illo affictu qui videbitur convenire.

' * Albrico *.

* * Potestatis *.
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[c. 127''] Dominus Bomacursus Bellimciomis consuluit, quod videantur instrumenta em

ptionis, et id quod est de iure Comunis manuteneatur; et provideatur de ipso ter

remo locamdo ad affictum, vel alias providendo; ita quod ad Comune Florentie per

veniat commodum et utilitas, et ut iura Comunis manuteneantur. Item, quod locetur

ad terminum hominibus contrate pro affictu ad Comune perveniendo.

Ghinus de Frescobaldis comsuluit, quod ad incantum concedatur in certo termino v an

morum, secundum quod terminata est; et quod Comune Florentie teneatur defendere

a Comunibus et aliis personis; et concedatur in Consilio Capitanei plus offerenti.

Facto partito per dominum Capitaneum, placuit secundum dictum Ghini predicti quasi

omnibus. Item, quod requiratur Comune Pistorii ut velit mittere Sapientes pro ter

minanda Cerbaria predicta; et si non mittet, vel non fuerit in concordia, nichilominus

procedatur ad ipsam concedendam.

Die xxviiij octobris.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram Potestate et Capitaneo et Prio

ribus, in domo Priorum, occasione providendi super litteris Comunis Semarum; audita

eciam ambaxiata retracta per ambaxiatores Comunis Senarum, super eo videlicet quod

petunt stipendiarios Comunis Florentie mitti ad eorum servicium et subsidium, et

eciam quod precipiatur hominibus Wallis Pese, ut sint parati armis et equis et aliis

opportunis, et ibidem mittatur unus vicarius pro faciendis hiis parari, ita, quod pos

sint ire im servicium dicti Comunis Senarum, eo quod dicitur, et verum est, rebelles

et inimicos et proditores Comumis Senarum intrasse in terra Montis Sancte Cecilie

noviter.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice Potestatis et ser Pino Bonacursi notario

Priorum.

Dominus Fantomus de Rubeis consuluit, quod milites stipendiarii Comunis Florentie, in

continenti, quamcicius poterit, mittantur in subsidium ('omunis. Item, quod duo Ca

pitanei mittantur * cum dictis stipendiariis; et in vicariatu Chiantis et curie Simo

fontis duo boni notarii mittantur qui debeant ibidem eligi facere *' iiij pedites qui

vadant in servicium dicti Comunis Senarum: et eligantur predicti pedites ad libram

et secundum libram: et dicti duo Capitanei sint capitanei stipendiariorum et peditum.

Tamen, si videtur Potestati, Capitaneo et Prioribus, mittantur stipendiarii in minori

quantitate.

Facto partito per dominum Potestatem, placuit quod milites stipendiarii duarum comi

stabiliarum mittantur ad servicium Comunis Senarum: alii stipendiarii, in partibus

Vallis Arni. Et in aliis fiat secundum dictum domini Fantoni.

Die eodem.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas, in presentia Priorum,* de
c.

sindico constituendo pro accipiendo mutuo usque in quantitatem librarum M v flore

' * in partibus Chiantis et Simofontis; et duo boni notarii mittantur cum eis, et debeant ibidem eligi *.

Di questa prima lezione non sono cancellate le parole comuni anche alla seconda.

* Ripetuto ** proposuit ".
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morum parvorum a Parte Guelforum, vel ab aliis, pro solutione facienda militibus

stipendiariis * tallie * Comunis Florentie, pro predicto presenti mense.

Item, de lxx libris dandis per Camerarium Sex de blado vel ipsorum camerario, pro op

portunitatibus dicti officii.

Presentibus testibus domino Octone iudice Potestatis et Paulino Bemcivemni precone

Comunis.

Ser Rogerinus ser Guillelmi consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones, factis partitis particulariter.

Item, in eodem Consilio, constitutus fuit sindicus ad conducendum usque in quantitatem

c stipendiariorum, pro quatuor mensibus incipiendis in kallendis novembris, cum pa

ctis et condictionibus que videbuntur Prioribus: item, ad accipiendum mutuo usque

in quantitatem predictam, occasione predicta.

Die ultimo octobris.

In Consilio generali * domini Defensoris *' proposuit dominus Capitameus: Quomodo et

per quos debeamt eligi sindici pro sindicamdo Iudicem bladi et suos notarios et beroa

rios; et quot esse debeant.

Presentibus Prioribus; et presentibus testibus domino Iacobo iudice Capitanei et Lippo

Nasi precone, et aliis.

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit, quod Priores una cum Capitaneo eligant dictos

sindicos numero tres, scilicet unum iudicem et unum laycum et notarium; et qui sic

electi fuerint sint sindici ac si electi essent per presens Consilium et per totum Com

silium.

Placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

[c. 128*] Die ultimo octobris.

In Consilio generali Comumis proposuit dominus Potestas: Si videtur Consilio quod sim

dicus fiat ad cedendum iura fideiussoribus solventibus pro principalibus, in quantitate

quam solverint Comuni et im expensis, vel qui solvissent Comumi; dummodo * non

temeatur ad defensionem vel ad restitutionem precii seu quamtitatis solute, vel ad

interesse.*

Presentibus Prioribus; et presentibus testibus domino 0ctome iudice Potestatis et Car

dinale Benincase precone, et aliis.

Ser Bene de Vaglia consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

Item constitutus fuit simdicus ad predicta.

* Die iij movembris.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium.

' * Comunis *.

* Ripetuto ** modo ", fine della parola precedente.

* Quest'ultimo inciso ** dummodo " ec. è aggiunto dopo i testimoni che seguono.

* Di fronte a questa data, verso il margine esterno, si legge: “ Circatum fuit Consilium ".
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civitatis Florentie proposuit Capitaneus de bailia damda Potestati, Capitaneo et Prio

ribus providendi et mittendi ambaxiatores pro Comumi Florentie, quando et quotiens

eisdem videbitur pro utilitate Comunis, tempore prioratus presentium Priorum, cum

illa ambaxiata que eisdem Potestati, Capitaneo et Prioribus videbitur.

Presentibus Prioribus; et presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei, et Lippo

Nasi precone Comunis, et aliis.

Latimus Bomacursi consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem predictam.

Die iiij novembris.

Presentibus domimo Alberto milite ' Capitanei et ser Pimo Bonacursi motario.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitameo et Prio

ribus, in domo Priorum : recitatis hiis que tractata sunt cum Capitulo et clericis flo

rentimis super concordia facienda inter Comume Florentie et dictos clericos, et qua

liter ultimo petitum fuit per Prepositum et suos, scilicet quod per Potestatem, Capi

taneum et Priores et officiales et singulares personas promittatur de parendo manda

tis Ecclesie, de eo quod fecissent contra libertatem Ecclesie; et de hoc volunt publi

cum instrumentum: item notifficato qualiter dicitur, clericos habere im Curia, unum

procuratorem qui procurat impetrare litteras, et dicitur ipsas impetrasse, quamvis non

simt sigillate.

Dominus Bardus Angiollerii consuluit, quod per Potestatem, Capitaneum et Priores

mittantur ambaxiatores et sindicos ad Curiam, quos et quot Priores voluerint; et for

metur ambaxiata predicta per Sapientes. Item, sindicis mittendis detur tale manda

tum quod possint constituere sindicum in Curia, et defferant secum sentemtiam exco

municationis et ordinamenta facta pro Comumi, et alia que videbuntur utilia fore. De

alio processu faciendo procedatur et fiat secumdum quod viderint Priores convenire.

Dominus Talanus de la Tosa consuluit, quod sapientes et boni ambaxiatores mittantur

ad Curiam occasione predicta. Item, quod per Priores eligantur $ij sapientes viri, inter

quos sint sapientes iuris; per quos provideatur super dicto facto, ita quod si fieri po

test concordia, ante quam ulterius procedatur in predictis, fiat.

Arrighus Paradisi consuluit, quod si expedit * mittatur ad Curiam pro Comuni unus

bonus motarius, vel unus laicus cum uno motario, ad comparendum coram domino

Papa, et ad exquirendum quil fit et procuratur per clericos im Curia. Item, quod

expense, que fient pro Comuni in ambaxiatoribus mittendis et aliis, fiant expensis Ec

clesie et clericorum et bonorum suorum.

Dominus Bonacursus Lisey consuluit, quod predicta relucantur ad Consilia domini Ca

pitanei, et secundum voluntatem Consilii procedatur.

Dominus Rogerimus de Pilliis consuluit, quod ambaxiatores mom mittantur, et quod Con

silium non fiat: tamen eligantur \j boni viri, unus pro sextu, inter quos sint duo Sa

pientes iuris, qui procurent et provideant super concordia facienda.

Franciscus Torselli consuluit, quod per Potestatem, Capitaneum et Priores provideatur,

per se vel alios Sapientes, laicos vel iuris peritos,* de omni iniuria et molestia fa

' Due volte scritto ** milite ”.

* Si omette un ** quod '' superfluo, anzi contrario, in questo costrutto.

* Qui è ripetuto ** provideatur ”.

41
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cienda contra clericos de facto, sicut fieri poterit, omni iure pretermisso: et hoc, cum

ipsi sententiam tullerint contra Potestatem, Capitaneum, Priores et Comune, iniquam

et iniustam et contra ius. Et quod bona et homorabilis ambaxiata mittatur ad Cu

riam occasione predicta.

[c. 128*] Facto partito per dominum Potestatem, placuit' maiori parti secundum dictum

predicti domini Bardi.

Die v movembris. Alibi notatum est.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitulimum §ij maiorum Artium

et aliorum Sapientum, congregato in ecclesia Sancti Petri Scradii, proposuit dominus

Amadore, volentibus Prioribus, infrascripta.

Presentibus testibus d. Albiczo Corbinelli, et magistro Bonaguida medico, et Gerarlucio

nuntio Priorum.

Primo, super petitione que fit per Potestatem et Capitaneum, pro se et eorum familiis,

de indempnitate excomunicationis, secundum formam petitionis per eos in scriptis date

et lecte; vel aliter provideatur sicut viderint convenire.

Item, super bailia danda Capitameo, quod per se vel suos Iudices possit procelere et

condempnare contra illos et illos qui promiserunt dare certam quantitatem salis certo

termino et tempore, et de certo sale; cum predicti secundum pacta predicta non dent

de sale promisso et convento, nec quantitatem promissam, nec tempore et termino

promisso; * secundum quod eis videbitur *.

Item, quod Capitaneus predictus,* per se vel suos Iudices, possit procedere et condem

pnare secundum formam ordinamentorum et provisionum, de quibus infra dicitur, con

tra illos qui facerent, vel committerent contra provisiones et ordinamenta ac statuta

facta super facto salis, et super inibitione de sale non vendendo misi per officiales, et

de ipso non deferendo nec conducendo, et alia non faciendo, secundum quod in ipsis

continetur; dummodo mon derogetur iurisdictioni et bailie Potestatis et sue, quam in

predictis et quolibet eorum habent; ita quod, michilominus, possint cognoscere et pro

cedere: et hoc non obstante statuto posito sub rubrica “ De iuramento Capitanei ", nec

statuto quod est sub rubrica “ De cognitione Capitanei ", nec statuto quod est sub

rubrica “ Quod Capitaneus teneatur observare statuta "; lectis dictis statutis; nec ali

quibus aliis, quamvis non lectis.

Item, quomodo pecunia, habeatur pro satisfaciendis quibusdam debitis Comunis, in pro

senti Consilio lectis et in scriptis datis per Camerarium, ascendentibus in quantitatem

xiij cccc et lxx librarum et ultra. -

Dominus Neri de la Gataia* consuluit, quod domini Priores eligant sapientes et bonos

viros, ' ius et iusticiam diligentes,* * qui in predictis provideant cum Prioribus, secuu

dum quod viderint convenire; et *" eorum provisio prius reducatur ad Consilium spe

ciale et Capitudinum. Item consuluit secundum propositionem de bailia danda Capi

' Qui è un ** quasi " cancellato. Invece di * maiori parti " stava per scrivere ** quasi omnibus ”.

* Il testo ha ** quod per Capitaneum predictum ”.

* ll testo ha, per errore di penna, ** de la Tagaia ”.

* ]l testo: ** boni viri ".

* Il testo ha: ** iusticiam et diligentes ”.

" * et secundum provisionem Priorum et dictorum Sapien.tum procedatur in predictis; et fiat sindicus super

p redictis, dummodo *.
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tameo, ut dictum est, super predictis; et quod utile est teneri Consilium. Item com

suluit, quod quedam libra imponatur ad rationem soldorum xx pro centonario, et dicta

pecunia perveniat ad Camerarium, * tali modo et forma *' quod solummodo expen

datur in dictis debitis; et si fieri potest impomatur ad extimum movum, alioquin ad

extimum vetus imponatur.

Factis partitis per dominum Amadore particulariter, placuit quasi omnibus, super

facto provisionis indempnitatis Potestatis et Capitanei, secundum dictum domini Neri

predicti. -

Item, super libra imponenda pro predictis debitis, placuit quasi omnibus secundum

dictum predicti Sapientis.

ltem placuit quasi omnibus, super facto bailie dande Capitaneo, secundum predicti Sa

pientis dictum. Item facto partito ad pissides et balloctas, super dicta bailia damda

Capitaneo super predictis, et super absolutione statutorum, placuit omnibus et fue

runt lij.°

[c. 129''] Die vj novembris.

Sapientes electi ad electionem Iudicis appellationum faciendam una cum Prioribus, se

cundum formam statuti.

Pela Gualduccii, Vammi Ugolini. Manectus Ferazini, Ricchus del Magistro, Franciscus

* filius Guidi *.* Iohannes Donati, Guido del Chiaro, Neri Ardinghelli. Iacobus Giambo

laius, Ciome Villamuczi, Iacobus Smera. Lapus Raymucimi, Bomaiumta de Medicis, Segma

Orlandini. Facius de Micciole, Franciscus Torselli, Marchus Strufaldi.

Infrascripti sunt sex electi.

Dominus Tadeus de Calderoctis de Spolecto, pro sextu Burgi.* Primus,

* Dominus Pax quondam domini Tadi de Tadis de Padua, pro sextu Ul

trarni *.

Dominus Franciscus domimi Girolami de Asisio, pro sextu Sancti Pam

cratii et pro sextu Ultrarni.* secumdus

* Dominus Accharisius de Ioseppis de Bononia, pro sextu Porte Domus *.

I)ominus Iacobus de Pasnellis de Reate, pro sextu Sancti Petri Scradii."

* Dominus Raymondinus de Ceffis de Parma, pro sextu Porte Sancti Petri*.

I)ominus Giamoldus de Sancto Pietro de Cremona, pro sextu Porte Domus." | et tertius.
1

Dominus Henricus de Raviximo de Vicencia, pro sextu Porte Sancti Petri.* i

Die predicta electi fuerunt predicti tres. Presentibus testibus ser Pino Bonacursi nota

rio et Alberto Acfaviami.

' * immediate ita *.

* Qui il notaro aveva aggiunto, ma poi cassò, “ molentes fuerunt ”.

* * Torselli *. Invece di ** Franciscus * Torselli * filius Guidi " aveva prima scritto, e poi cassò, “ Albertus

Actaviami ".

* Seguomo sei punti.

* Seguono quattro punti.

" Seguono due punti.

" Seguono tre punti.

" Seguono due punti.
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[c. 1291] Die viij movembris.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum $ij maiorum Artium

proposuit dominus Defensor: Si videtur dicto Consilio utile fore pro Comuni Florentie

teneri Consilia opportuna super bailia danda Potestati, Capitaneo et Prioribus et

Sapientibus, quos et quot habere voluerint, aperiendi statuta noya et de novo faciendi

statuta et addendi et corigendi statuta, secundum formam traditam et in quadam

cedula notatam.

Presentibus testibus ser Pino Bonacursi et Leone Poggi precone, et aliis.

Dominus Neri de la Gataia consuluit, utile fore pro Comuni Florentie teneri Consilium

de predictis, secundum propositionem predictam.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi ommibus, utile fore pro Comuni

Florentie teneri Consilium super predictis propositis, secundum propositionem. Item
t*m

facto partito ad pissides et balloctas, placuit lvij secundum propositionem; nolentes
* mm

fuerunt viiij solum.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali et speciali et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit dominus

Capitaneus predicta.

Presentibus Prioribus.

Segma Orlandini consuluit secundum propositionem predictam.

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit, super facto clericorum, secundum propositionem :

tamen, de aliis statutis non possit aliquid fieri vel innovari.

Ricchus Risalliti consuluit, quod statutum aperiatur, dum tamen non possit poni vel aldi

vel detrahi, nisi primo declaretur in hoc Consilio.

Dominus Loctus de Alleis consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito per dominum Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Die eodem et testibus.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum, congregato in absentia Capitanei

et sue familie, proposuit dominus Amadore, de numero Priorum, de arbitrio Capitaneo

dando, usque ad medium mensem decembris proxime venturum, solito more.

Die eodem.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas predicta.

Presentibus et volentibus Prioribus Artium ; et presentibus testibus domino Ottone iu

dice et Cardinale Benincase precome Comunis, et aliis.

Neri Chiarissimi surexit et arengando consuluit secundum propositionem predictam.

Dominus Lotteringhus de Montespertolis consuluit, si hoc dicere potest, quod michil fiat

de predictis propositis.

Lapus del Pratese consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito per Potestatem, placuit duabus partibus et ultra secundum propositionem.

* Item commisse fuerunt imbreviature ser Bono notario, scilicet Guernerii de Monte

gonczi *.
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Item sindicus constitutus fuit ad denunciandum electionem Iudicibus appellationum etc.'

o. -

* Die x intrante novembre.

In Consilio speciali et generali domini Defensoris et Capitudinum, in ecclesia Sancti

Petri Scradii, proposuit Capitaneus: Unde pecunia im Comuni habeatur pro satisfacien

dis debitis Comunis, que videntur ascendere libras xiij iiij et lxx florenorum parvo

rum: marata provisione super hiis facta per Consilium speciale et Capitudinum et alio

rum Sapientum.

Presentibus Prioribus, et presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et Leone

Poggi. ti

Noffus Pintavalle consuluit, quod libra imponatur ad rationem soldorum xx pro cento

mario ad extimum movum.

Neri 0stigiami consuluit, quod libra solummodo imponatur ad extimum movum.

Segma Orlandini consuluit, quod, viso et exquisito quanta pecunia est in Camera, impo

natur libra ad vetus vel novum, secundum quod Priores et alii Sapientes et Capitu

dines ad hec habendi providere voluerint; et valeat eorum provisio.

[c. 180r] Baldovimus Rinuccii consuluit, quod pecunia habeatur hoc modo, scilicet quod

starium salis vendatur soldos XV florenorum parvorum, et quod libra non imponatur.

Pella Gualduccii consuluit, quod ad extimum novum fiat libra in civitate et comitatu,

in ea quantitate que expediat.

Cenni Bemtacorde consuluit, quod libra imponatur ut firmatum est ad extimum vetus:

tamen, si Potestas, Capitaneus et Priores viderint posse imponi ad extimum movum,

fiat.

Factis partitis per Capitaneum, placuit quod, viso et exquisito per Priores, vel alios ra

ciomerios, de peccunia que est in Camera, et hoc scito, imponatur, huius auctoritate

Consilii libra in ea quantitate quam viderint Priores expedire, pro satisfactione de

bitorum predictorum: dum tamen sit in provisione Potestatis, Capitamei et Priorum

am ad extimum movum vel vetus debeat imponi; et valeat eorum provisio.

Die eodem. Alibi notatum est.

Presentibus testibus domino Neri de la Gataia et domino Gherardo de Vicedomimis iu

dice, et aliis.

Im Consilio speciali et Capitudinum proposuit dominus Amadore, in absentia Capitanei

sueque familie, de arbitrio dando Capitaneo, solito more, usque ad medium mensem

decembris.

' Nello spazio restato biamco in fine delle righe di questo Consiglio scrisse il notaro la segnente intesta

zione del medesimo da trascriversi mel libro delle Rifornagioni dei Consigli, insieme coi nomi dei testimoni e lu

sottoscrizione sua propria da apporsi in fine. * In I)ei nomine amem. Anno sue salutifere Incarnationis M° cc° lxxxv,•

Indictiome xiiij^, die viij° intrante movembre. In Consilio generali CCCtorum et speciali LXXX'^ virorum et Capi

tudinum vijtem maiorum Artium civitatis et Comunis Florentie, mandato nobilis viri d. G. de Maccheruffis potestatis

civitatis et Comunis eiusdem, preconia convocatione campaneque sonitu, in ipsius Comunis Pallatio more solito com

gregato. In eodem Consilio predictus d. Potestas, in presentia et voluntate ac exprexo consensu dominorum Prio

rum etc. Presentibus testibus domino Octone I)onnelle iudice et collaterali assessore dicti d. Potestatis et Cardinale

Benincase precone Communis, et aliis. Et ego B. olim G. civis miitinensis, imperiali auctoritate notarius et nunc Com

siliorum et instrumentorum sindicatuum dicti Comunis scriba, hiis omnibus interfui et ea publice scripsi ".

* Di fronte a questa data, verso il margine esterno si legge : “ Circatum fuit Consilium ".
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Baldovimus Rinuccii consuluit, utile fore pro Comuni teneri Consilium de predictis, secun

dum propositionem.

Facto partito, placuit duabus partibus secundum propositionem. Item placuit xxxiij, no

lentes fuerumt xiiij.

Die eodem et testibus.

In Comsilio generali domini Defensoris' proposuit Arrighus del Boccacio de dicta bailia

danda Capitameo super predictis.

Item, super facto salis.

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit, quod differantur.

Cemmi Bentacorde consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter, placuit duabus partibus et ultra secundum dictum Cemmi

predicti. '

Die xiij intrante movembre.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et ser Pimo.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prio

ribus, occasione providendi super infrascriptis, proposuit Potestas, voluntate Capitanei

et Priorum, infrascripta. -

Primo, am libra que imponi debet pro satisfactione quorumdam debitorum, sicut firma

tum fuit per Consilia Capitanei, imponi et exigi debeat ad extimum vetus am novum:

et hoc, cum predicta remissa sint per dicta Consilia in Potestate, Capitaneo et Prio

ribus.

Item, audita ambaxiata ambaxiatorum Comunis Senarum, continente quod subsidium

peditum, de quo alias provisum fuit per simile Consilium, incontinenti mittatur; item

quod vicarii mittantur ad partes Vallis Arni, pro defensione contrate et pro amomi

cione hominum contrate Vallis Arni; item quod milites de civitate Florentie mittan

tur in eorum subsidium, ad exercitum quem faciunt contra eorum rebelles; item quod

paga mittatur stipendiariis ibidem existentibus, ita quod possint ibidem ad servicium

Comunis Florentie et Senarum permanere; item quod provideatur quod ambaxiatores

terrarum et amicorum Tuscie se certo die et loco debeant convenire, ad tractandum

et providendum super utilitate Comunis Florentie et tocius provincie, et super dampno

volentium turbare statum provincie, et super tallia militum.

Item, audita ambaxiata Comunis Pistorii, facta in presenti Consilio, super facto salis

sardeschi grossi, empti Pisis per quosdam mercatores et cives pistorienses, conducen

(li* per districtum et forciam Florentie al civitatem Pistorii.

* Item, super indepmitate cuiusdam *

[c. 180 *] Dominus Teghia de Bondelmontibus consuluit, quod gratia petita per amba

xiatores de Pistorio fiat per Comune Florentie, in quantitate que videbitur dominis

Prioribus, et pro illo termino quod eis videbitur. Item consuluit, quod iiij pedites,

sicut firmatum fuit, mittantur ad civitatem Semarum, et si expedierit vadamt ad exer

' A questo luogo, verso il margine estermo, il notaro scrisse e poi cancellò questo ricordo: “ domini dompni

Thesauri tunc abbatis ".

* Il testo: ** conducenda ".

AN. 1285, MAGGIO — DICEMBRE. 327

citum. Item, quod mittantur duo notarii vel duo populares, pro electione peditum

fieri facienda, sicut alias firmatum fuit. Item, quod in partibus Vallis Arni mictatur

unus bomus vicarius, et si fieri potest mictantur cum eo L milites, et vadant et mo

rentur in terra Montis Varchi; et debeat amomire homines contrate Wallis Arni ut

sint parati et muniti pro custodia contrate, et pro eundo in servicium Senensium, si

expedierit. Simili modo ' mittatur unus vicarius in * curia Simofontis et in vicariatu

Chiantis, Rro amonendis hominibus contrate qui remanebunt, pro eundo in servicio

Semensium, si expedierit. De militibus civitatis Florentie, mittendis ad exercitum Se

mensium, remaneat in Potestate, Capitaneo et Prioribus. Item, quod paga mittatur

stipendiariis Comunis Florentie, ita quod defectu page se non separent. Item, quod

remaneat in Potestate, Capitaneo et Prioribus* de facto parlamenti fiendi, quando eis

videbitur, et ex hoc requisiti fuerint per amicos Tuscie. Item, quod libra predicta im

ponatur ad extimum quod Priores viderint magis cito posse haberi pecunia, necessaria.

Bamdinus de Falchomeriis consuluit, quod dicta libra imponatur solum al exfimum mo

vum : in aliis acquievit dicto predicti Sapientis.

I)ominus Neri de Sasso consuluit, quod libra solum imponatur ad extimum vetus.

Bonacursus Villamuczi' acquievit dicto domini Teghie, de peditibus mittendis, et de vi

cariis mittendis in contratis predictis. Item consuluit, quod libra imponatur ad exti

ImUlm nOVllIm.

Factis partitis per dominum Potestatem, placuit, secundum dictum domini Teghie, de

iiij peditibus Chiantis et Simofontis. Item, de paga stipendiariis mittenda. Item, de

militibus civitatis Florentie mittendis ad exercitum Senensium. Item, de parlamento

fiendo. Item, de vicariis mittendis in Walle Armi et in vicariatu Chiantis et Simofontis.

Item placuit, secundum dictum predicti Sapientis, de petitione ambaxiatorum Comunis

Pistorii.

Item placuit, quod sit in Prioribus de imponendo ad novum vel vetus.

I)ie xiiij intrante movembre.

cim

Im Consilio * speciali *° domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum xij maiorum

Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus dominis Prioribus

Artium, infrascripta. -

Primo, si videtur dicto Consilio utile fore pro Comuni Florentie teneri Consilium super

petitione et ambaxiata ambaxiatorum Comunis Senarum: super eo videlicet quod pe

tunt usque in quantitatem iiij peditum de * vicariatu *" Chiantis et curie Simofontis,

secundum quod firmatum fuit per Consilia Sapientum, marratis * eis*' que firmata fue

runt per predicta Consilia Sapientum, scilicet de hiis eligendis ad libram et secundum

libram Comunium et locorum predictorum; et le duobus notariis mittendis, vel aliis

ij bonis hominibus popularibus, eligendis per Priores, ad loca predicta, ad dictam ele

' Si omette un ** remaneat ".

* Scritto due volte ** in ".

* Ripetuto ** remaneat ".

* Qui si omette un ** consuluit ", che il notaro avrebbe dovuto cancellare, dopo seritto * acquievit ".

* * generali *.

* * partibus *.

* * hiis *. Questa correzione sarebbe certo stata meglio all' “ hiis '

taro per isbaglio. -

che segue, e fu forse fatta qui dal mo
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ctionem predictorum peditum faciendam et fieri faciendam; item de tribus vicariis

pro Comumi Floremtie mittendis, quorum umus stet in partibus Vallis Arni et alter

in curia Simofontis et tercius in vicariatu Chiantis, pro amoniendis hominibus contrate

et locorum predictorum de custodia locorum, et pro eumdo ad servicium et subsidium

Senensium, si expedierit, et de voluntate et mandato Comunis Florentie fuerit.

Presentibus testibus ser Pimo Bonacursi notario Priorum et Leone Poggi, et aliis.

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit, utile fore pro Comuni Florentie teneri Consilium

de predictis propositis. -

Factis partitis per dominum Capitaneum, et primo ad sedendum et levandum, placuit

et visum fuit quasi omnibus, utile fore pro Comuni Florentie teneri Consilium de

predictis secundum propositiones. Item placuit lv, nolentes fuerunt vj solum.

[c. 181*] Die eodem et testibus.

In Consilio generali domini Defensoris et Capitanei proposuit Capitaneus prelicta supra

proposita super facto Semensium, et vicariorum de quibus supra dicitur; et per quam

fum tempus stare debeant, et quibus expensis ire debeant, et quomodo eis satisfieri

debeat.

Item, super eo quod de libra imponenda, sicut firmatum fuit imponenda, satisfieri de

beat debitum librarum vj xx florenorum parvorum, quod habere. debent emptores

redditus vini, sicut firmatum fuit, ac si specialis mentio inde facta esset.

Manectus Bemincase consuluit, quod pedites mictantur in quantitate predicta; et ad pre

sens solvatur eisdem pro quindecim diebus a suis Comunibus et terris, et de quin

decim in quindecim diebus solvatur eisdem a suis Comunibus' Tamen, stare debeant

in dicto servicio tantum quantum videbitur expedire, tamen il quod videbitur Prio

ribus: et im ea quamtitate quam viderimt Priores convenire restituatur Comunibus et

terris hoc modo, scilicet quod compensetur eisdem in prima libra que contingerit

impomi a presenti libra im antea: et possit compensari et scontari licite per exactores.

Item, quod vicarii vadant, et eligantur per Priores, cum salario quod videbitur Prio

ribus; dummodo mon possit esse ultra unum pro sextu ex dictis vicariis. Item, quod

dicta quantitas librarum vj xx satisfiat prelictis debitoribus secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis, factis partitis particulariter.

Die eodem.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas de libra imponenda in civitate

et comittatu Florentie, p;o debitis Comunis Florentie notatis in cedulis, item pro

satisfactione librarum vj xx florenorum parvorum; secundum quod firmatum est per

Consilia.

Item, de servitio Semensium, scilicet de iiij peditibus eligendis et mittendis in servicio

predicto, et de solutione peditum, facienda pellitibus a suis Comumibus; et de vicariis.

Tamen, de compensatione et restitutione non fuit propositum.

Puccius Bellomdi consuluit secundum propositiones, salvo quod imponatur ad extimum

11OVUl Im.

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit secundum propositiones.

Placuit quasi omnibus, de libra imponenda pro debitis solvendis, sicut provisum est.

Item, sit in provisione Priorum, am ad extimum vetus vel novum.
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Item, quod predicta de causa vicarii eligantur et mittantur, cum salario quod videbitur

Prioribus. Item, quod pedites mittantur ut dictum est.

Presentibus testibus domino Octone iudice et Cardinale Benincase, et aliis.

Die xv intrante movembre.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Priori

bus proposuit dominus Potestas: Quid sit providendum super custodia civitatis et co

mitatus Florentie. -

Item, de ' facto parlamenti cum amicis Tuscie faciendi, sicut expositum fuit per amba

xiatores Semensium.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et ser Pino Bonacursi.

[c. 181''] Domimus Bomacursus Bellincioni consuluit, quod centum quinquaginta stipen

diarii habeantur ad stipendium, ultra illos qui nunc sunt ad stipendia Comunis. Item,

quod equi imponantur in civitate Florentie divitibus, absque eo quod aliquid solvatur

pro Comuni, usque in quantitatem iiij. Item, quod provideatur per Priores quod ca

strum Montisluchi custodiatur; et per Potestatem, Capitaneum et Priores eligantur

Sapientes, qui provideant super custodia castrorum. Item, quod incontinenti providea

tur et fiat quod amici Tuscie se conveniant certo loco et termino, occasiome predicta;

et per ambaxiatores Comunis Florentie requirantur Comunitates Tuscie. -

Dominus Gherardus de Bondalmontibus consuluit, quod ambaxiatores mittantur Comu

mitatibus Societatis, ut mittant ambaxiatores suos, termino ordinando per Priores, ad

terram Empolis; et de hoc solicitentur. Item, quod sexcenti equi imponantur pro Co

mumi Florentie sine aliquo salario; tamen de mendo equorum provideatur. Item, quod

I, stipendiarii incontinenti pro Comuni Florentie * conducantur*.* Item, quod Potestas,

Capitaneus et Priores, cum duobus pro sextu, provideant super custodia castrorum,

et secundum provisionem eorum provideatur et procedatur in predicta custodia.

Dominus Bardus Angiollerii consuluit, quod eligantur duo millia peditum in civitate,

burgis et subburgis, per illos quos Priores voluerint; et habeantur duo Capitanei: et

postmodum quodlibet centomarium habeat unum capitaneum. Et habeant arma et in

sigma Comunis. Et ab eis exigantur boni fideiussores; * et eis precipiatur ut non exeant

civitate vel comitatu Florentie sine licentia. Et habeant soldos tres quolibet die quo

irent extra civitatem in servicio Comumis. Item, quod * \j** equi imponantur in ci

vitate Florentie et ij in comitatu.

Domimus Loctus de Alleis consuluit, quod per Potestatem, Capitaneum et Priores ha

beantur boni et legales Sapientes in modica quantitate, per quos provideatur super

omnibus predictis propositis et consultis per Sapientes circa custodiam civitatis et co

mittatus, et quando et quomodo predicta fieri debeant: qua provisione facta, redu

catur ad hoc Consilium vel ad aliud, et tunc provideatur in predictis, et habeatur

auctoritas a Consiliis opportunis super predictis.

Factis partitis per domimum Potestatem, placuit omnibus, quod Sapientes habeantur et

Scritto due volte * de ".

* mittantur *.

Ripetuto ** ab eis ”.

* centum *.
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eligantur per Priores, qui provideant super custodia castrorum, scilicet que castra

debeant custodiri et quomodo, et cum quot et quibus peditibus debeant custodiri.

. Item, quod Comunitates Societatis Tuscie per ambaxiatores Comunis Florentie requiran

tur et solicitentur, ut certo die et loco, per Potestatem, Capitaneum et Priores or

dinandis, se debeant convenire ad providendum super predictis.

Item, quod stipendiarii conducantur pro Comumi Florentie, et sint quinquaginta illi qui

ad presens' conducantur.

Die eodem.

Coram Prioribus congregatis quibusdam Sapientibus, occasione providendi super custodia

castrorum, cum per Consilium aliorum Sapientum hoc remissum sit in Prioribus et

in aliis Sapientibus.

Qui Sapientes providerunt secundum quod notatum est in quadam cedula.

[c. 132*] Die xvj intrante novembre.

In Consilio Capitudinum xij maiorum Artium proposuit Arrighus del Boccacio, de vo

luntate sociorum suorum : Si videtur eisdem Consulibus quod stipendiarii conducam

tur pro Comuni Florentie, et quot esse debeant et per quantum tempus, et de quibus

terris et locis esse debeant, et ad que pacta et condictiones haberi debeant pro Co

muni predicto.

Presentibus Neri Ardinghelli et ser Pino notario Priorum.

Lapus del Pratese consuluit, quod centum milites habeantur ad minus; et si poterunt

haberi ad presens francieni, conducantur; alioquim conducantur unde poterunt haberi.

Tamen, conducantur cum soldo et pactis et condictionibus que videbuntur Prioribus;

et conducantur usque ad terminum ad quem conducti sunt alii stipendiarii.

Cemmi Bentacorde consuluit, quod stipendiarii equites conducantur usque in quantitatem

que videbitur Prioribus, et cum pactis et condictionibus et sollis que eisdem videbun

tur; et valeat eorum provisio.

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit et acquievit dicto predictorum Sapientum, di

cendo quod solicitetur.

Facto partito per Arrighum, placuit omnibus quod milites conducantur, et quantitas

sit in officio, dummodo mon sint a centum infra, cum pactis et condictionibus et soldis

que videbuntur Prioribus; et conducantur pro illo tempore et de terris quod et que

videbitur eis.*

Die xvij intrante novembre.

In Consilio generali Comunis constitutus fuit Dadus, massarius Camere, sindicus ad con

ducendum usque in quantitatem c militum stipendiariorum, usque ad kallendas mar

tii, ad stipendia, Comunis.

* Innanzi a ** conducantur " è un ** possunt " cancellato. Sembra che il notaro volesse prina scrivere possunt

conduci.

* Segue questo ricordo, poi cancellato: « Habeas memoria facere excusationem Mellioris Guadagni in Consilio

Capitanei ».
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Presentibus testibus domino Octome iudice Potestatis et Cardinale Bemincase precone

Comunis, et aliis.

* Item lecta fuit sententia xl librarum lata contra plebatum de Fesulis *.

Die xviiij intrante movembre. Alibi motatum est in quadam cedula.

Constitutus fuit sindicus Dadus massarius Camere ad acquirendum mutuo libras M $

florenorum parvorum a Parte Guelforum, pro solutione stipendiariorum presentis men

sis novembris.

* Item commisse fuerunt ser Symoni notario quondam Iacobi Dolcebemis, nepoti quon

dam ser Iuncte notarii quondam Martimi, imbreviature olim dicti ser Iuncte notarii

mortui *.

Presentibus testibus domino Octome et Cardinale precone, et aliis.

Die xxj intrante novembre.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum proposuit dominus

Capitaneus: Si videtur utile fore teneri Consilium super licentia domini Hugolini de

Viviano iudicis Potestatis, ituri ad regimem capitanerie Perusii cum domino Guil

lelmo Rubeo; ita quod se separare possit die xj intramte decembre.

Item, super petitione Sex de blado, super certa quantitate peccunie eis danda.

Presentibus testibus domino Alberto milite et Leone Poggi, et aliis.

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit, utile fore teneri Consilium de predictis supra

propositis.

Factis partitis per dominum Capitaneum, placuit, super licencia d. Hugolini, secundum

propositionem, sex partibus et ultra. Item placuit lvij, nolentes fuerunt vij solum.

Item placuit, de petitione Sex de blado, secundum propositionem, quasi omnibus. Item

placuit lxiij, uno solummodo in contrarium apponente.

[c. 182*] Die eodem et testibus. Alibi notatum in quodam medio folio.

In Consilio generali domini Defensoris propositum fuit de licencia domini Hugolini iu

dicis Potestatis, secundum provisionem Consilii specialis; lecto statuto.

Item, de eligendis sindicis qui debeant sindicare officiales Vallis Erre, cum procurator

Episcopi sit Florentie, et velit eligere sindicos secundum formam statutorum.

. Item, de prestancia, quam Consules Callismale volunt mutuare Comuni, pro pecunia sol

vemda, sicut firmatum est per Consilia opportuna, pro concordia Abbatis Wallis Um

brose; scilicet de obligando proventum monete auree, satisfacto Parti Guelforum; ita

quod Domini monete auree dent, Camerario, et Camerarius temeatur et debeat f

Dominus Gherardus de Vicedominis consuluit, quod licencia concedatur, sicut firmatum

est, domino Hugolino, non obstante statuto. Item, quod in Prioribus sit de electione

sindicorum predictorum, pro sindicandis dictis officialibus. Item, quod petitio merca

torum sit admissa in totum, secundum propositionem.

Segna Orlandini consuluit et se concordavit cum predicto Sapiente, de electione sindi

corum, et de pecunia mutuo acquirenda. De licencia domini Hugolini, consuluit quod

non detur, nec absolutio capituli ob hoc fiat.
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Ser Rogerius Soderini consuluit secundum propositionem, de licencia domini Hugolini

predicti, et acquievit dicto predicti Sapientis. Hoc addito, quod in quodam quaterno,

in quo dicitur esse scriptos debitores Partis, scribatur dictum debitum contrahendum,

et ibi prope scribantur solutiones que fient per Camerarium et Dominos Monete Ca

merario.

Factis partitis per dominum Capitaneum, placuit de electione sindicorum pro sindican

dis officialibus Wallis Erre, secundum quod consultum fuit per dominum Gherardum,

quasi omnibus.

Item placuit, super dicta peccunia mutuo acquirenda, secundum propositionem: hoc ad

dito, quod ad Cameram fiat scripta, secundum dictum ser Rogerii predicti.

Item placuit, de licencia domini Hugolini predicti, secundum propositionem, mom ob

stante statuto, quasi omnibus.

Die xxj movembris.

In Consilio quam plurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Priori

bus, lectis litteris missis a domimo Curso, ab exercitu Semensi, continentibus de prelio

quod speratur omnino inter intrinsecos et extrinsecos Senarum; et audita ambaxiata

ambaxiatorum Comunis Senarum, petentium auxilium militum sibi dari pro Comumi

Florentie.

Presentibus domino Aldrico milite Potestatis et ser Pino Bonacursi motario Priorum.

Dominus Bonacursus Bellimcionis consuluit, super predictis propositis, quod centum mi

lites stipendiarii, qui moviter sumt conducti, mittantur in servicium Senensium. Item,

quod si videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus, mittatur quedam cerna peditum.

Item banniatur per civitatem, quod milites et pedites sint muniti armis et equis.

Item eligantur Sapientes, cum quibus provideatur in predictis.

[c. 134*] Manectus Benincase consuluit, quod ducenti pedites de Valle Armi mittantur

in servicium Senensium: item, c milites hoc modo, scilicet L stipendiarii et xxv mili

tes de civitate Florentie, cum bono soldo; quorum quilibet habeat unum socium ar

matum; et eligantur per Priores vel alios quos Priores elegerint. Item mittatur pro

terris Tuscie, ut dent suum auxilium Senensibus. _

Dominus Ciprianus de Tormaquincis consuluit, quod c&cc pedites de Walle Arni mittan

tur in servicium Semensium. Item, quod usque im ij pedites vicariatus Wallis Arni se

debeant convenire et adunare ad terram Montisvarchi; et si expedierit, cum Vicario

vadant in servicium Senensium. Item, quod milites de civitate Florentie mittantur,

quos et quot Potestas, Capitaneus et Priores, una cum illis Sapientibus quos habere

voluerint, eligantur,' et cogantur ire in dicto servicio Semensium.

Dominus Neri del Sasso consuluit, quod duo pro sextu vadant, et eligantur per quatuor

pro sextu, eligendos per Priores: quorum duorum quilibet possit se sociari usque in

quatuor et de quatuor sociis armatis. Item, quod vj pedites mittantur im servicium

Semensium vel ad exercitum; et possint cogi eligendi pr9 sextibus.

Dominus Gherardus de Bondalmontibus consuluit, quod ccë pedites de civitate Florem

tie ad stipemdium mittantur, c balistarii, c pavesarii et c cum lanceis. Item, quod

stipendiarii mittantur in dictum servicium. Item, quod bamniatur per civitatem quod

' Così il testo.
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qui vult ire ad stipendium faciat se scribi. Item, quod xxv milites vel L mittantur,

et eligantur per Capitaneos Partis Guelforum cum eorum Consilio, cum illo soldo

quod Priores cum Potestate, Capitaneo et parvo Consilio voluerint ordinare; et co

gantur electi; et ipsi electi ' possint petere equos commodo, et ipsi quibus pecierint

cogantur eos mutuare.

Manectus Tinioci consuluit, quod L milites, et alii boni et gentiles homines Florentie*

eligantur per Potestatem, Capitaneum et Priores et illos quos voluerint; et cogantur.

Et habeat quilibet unum socium armatum; et habeat quilibet pro se et socio, pro die,

libras tres a Comuni: et nulla defensio amittatur * misi esset evidenti infirmitate. Et

pedites non mittantur. Item, eligantur quidam qui eligant quosdam mutuantes.

Facto partito per dominum Potestatem, placuit secundum dictum Mamecti Tinioci; et

eligantur predicti L per illos quos Priores voluerint.

Die xxij intrante novembre.

Presentibus Prioribus. i

Im Consilio speciali domimi Defensoris et Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium

proposuit dominus Defensor: Si videtur Consilio utile fore pro Comuni Florentie te

meri Consilium super ambaxiata ambaxiatorum Comunis Semarum, petentium auxi

lium militum dari Comuni Semarum contra inimicos et rebelles ipsius Comunis, co

nantes statum tocius provincie perturbare; et super expensis pro Comuni Florentie

faciendis et opportunis occasione predicta. -

Presentibus testibus domino Alberto et Leone Poggi precome, et aliis.

Dominus Neri de la Gataia consuluit, utile fore pro Comuni Florentie teneri Consilium

de predictis propositis, secundum propositionem.

Facto partito per dominum Capitaneum, placuit et visum fuit quasi omnibus secundum

propositionem. Item placuit lxiij, uno solummodo in contrarium apponente.

Die eodem et testibus. Alibi notatum est in cedula petitionis hic existente.*

Im Consilio generali domini Defensoris proposita fuerunt predicta gemeraliter, marata

provisione facta per Sapientes. -

Item, petitio Richi Papini et Bimdi Bominsegne olim officialium cameve salis, notata in

quadam cedula.°

[c. 184 *] Dominus Iacobus de Certaldo consuluit secundum provisionem Sapientum supra

narratam. Hoc addito, quod ¥ pedites mictantur de partibus fronterie ad custodiam

civitatis Semarum, per Š dies; et stent milites donec expedierit. [tem, quod centum

stipendiarii qui conducti sunt mittantur ad exercitum, cum opus fuerit. Item, quod

remaneat in Prioribus de providendo, si aliud est providendum, in maiori auxilio

dando, si videbitur expedire. Item, quod pétitio porecta predictorum officialium sit

firma, sicut scripta est: si verum est, ut in petitione dicitur.

Così ci par necessario correggere il testo, che ha invece ** eligi ".

L'f di “ Florentie '' è sovrapposta a un ** de ", segno che avanti voleva scrivere de Floremtia.

Così, per admittatur.

Esiste di fatti questa cedula, e me riferiamo il tenore dopo il presente Consiglio.

La medesima di sopra. Di fronte, nel margine interno, sono le sigle ** a. n. ", cioè '* alibi notata ".
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Manectus Benincase consuluit, quod pedites mom mittantur. Item, quod mittantur I. mi

lites de coredo de civitate * et *' comitatu, cum uno socio armato et bono et ydoneo,

cum duobus equis armigeris copertatis, cum soldo predicto, eisdem solvendo per xx

dies; et eligantur et cogantur, ut dictum est. Et pecunia habeatur per libram impo

nemdam, scilicet quod libra imposita ad rationem xx soldorum imponatur et exigatur

ad rationem xxv soldorum pro centomario, vel im maiori quantitate sicut expedierit,

occasione predicta. Et hec fiant sine mora. Item, de petitione predictorum officialium,

secundum ipsam petitionem consuluit.

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit, quod L milites de corredo, vel alii gentiles et

magni, eligantur; et pro eis mictatur hodie, et eis precipiatur ut cras vel post cras

vadant in servicium Semensium, ita quod exeant de civitate Florentie die sabati pro

xime ventura; et habeant salarium antedictum; et pecunia habeatur ut dictum est,

et convertatur in solutionem predictorum militum. Item, quod alii L milites eligantur

per Priores. Item, quod mittantur mile pedites, v de civitate et v de comitatu; et de

ipsis eligendis remaneat in Potestate, Capitaneo et Prioribus, cum illis quos habere

voluerint, de mittendis dictis militibus et peditibus, vel parte eorum, secundum quod

eis videbitur. Item, quod in eis remaneamt omnia que eisdem placuerint et viderint

expedire pro auxilio Senensium; et valeat quicquid fecerint.

Ser Rogerius Soderimi consuluit, de xxv militibus stipendiariis de coredo cum uno socio,

cum soldo predicto; et eligantur per Potestatem, Capitaneum et Priores, cum illis

magnis * Sapientibus ** quos habere voluerint; et cogantur ut dictum est.

Lapus Guillelmi consuluit secundum dictum ser Rogerii: hoc addito, quod c milites cum

duobus equis mittantur, ad soldum xx soldorum pro die. Et banniatur per civitatem

Florentie; et si mom inveniamtur per bannum, eligantur modo predicto.

Factis partitis per dominum Capitaneum, placuit quasi omnibus, quod sint I, secundum

provisionem. Item, quod habeant soldum pro se et socio, cum duobus equis armigeris

copertis. Item, quod eligantur et cogantur ut dictum est; et solvantur per XX dies.

ltem, quod libra imponatur et exigatur ad rationem soldorum xxv vel in maiori quam

titate que expedierit pro solutione predictorum, secundum provisionem Priorum; et

solum convertatur im predictis ad que° imponetur, a soldis xx supra.

Item placuit, quod predicti mom possint gravari.

[c. 133*] * Vobis dominis Prioribus Artium exponunt Ricchus Papini et Bindus Boninse

gne, olim oficiales Comunis Floremtie super canova salis, quod ipsi, de mandato pre

sentis Capitanei, novis oficialibus Comunis Florentie successoribus eorumdem, silicet

Piero Borghi et Vanni Ardimanni, solverunt omnem pecuniam que apud eos erat et

apud eos esse debebat, ex dicta canova salis, silicet, octingentos floremos auri et libras

sexcentum decem et denarios vigintiunum; et de solutione predicta fuit factum pu

blicum instrumentum, scriptum manu Salimbenis Diotisalvi motarii. Postea vero tem

pore subsequenti, electi fuerunt quidam oficiales ad videndum rationem predictorum

Ricchi et Bindi; et dicti Oficiales, visa diligenter ratione, comdempmaveremt predictos

* * vel *.

* * Dominis *.

* Il testo: “ ad quod ”.

* Questa è la cedola sopra motata, scritta d'altra mano.
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Ricchum et Bimdum in libris duobus milibus sexaginta una ' et soldis quindecim flo